INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Joaquim Lopes de Abreu S/N CE-065 Km 17 , - Bairro Urucará - CEP - @cidade_unidade@ - -

www.ifce.edu.br

CONVOCAÇÃO

Processo: 23255.000693/2025-19
Interessado: Gabinete da Diretoria Geral do Campus Maranguape

CONVOCAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICÁVEIS
Edital nº 21/2025 – Especialização em Tecnologias Educacionais
IFCE – Campus Maranguape / UAB

A Comissão de Seleção do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Especialização
em Tecnologias Educacionais, no uso de suas atribuições e em conformidade com
o Edital nº 21/2025 – GAB-MPE/DG-MPE/MARANGUAPE–IFCE, convoca os(as)
candidatos(as) classificáveis, relacionados no ANEXO I deste comunicado, para
fins de eventual ocupação de vagas remanescentes.

A convocação observa rigorosamente a ordem de classificação, o polo de
inscrição e a modalidade de concorrência, conforme previsto no edital, e decorre
de desistências, não comparecimento ou não envio da documentação de matrícula por
parte de candidatos(as) inicialmente classificados(as).

Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão realizar o envio da documentação de
matrícula exclusivamente por meio do formulário eletrônico, disponível no link
abaixo:

➡️ Formulário de Matrícula: https://forms.gle/PeDuyVH8fu1BNMBc9

O preenchimento do formulário e o envio da documentação completa deverão ser
realizados dentro do prazo estabelecido, conforme orientações constantes nesta
convocação e no edital.

Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão acompanhar atentamente as
comunicações oficiais, pois, havendo disponibilidade de vaga, serão orientados(as)
quanto aos procedimentos, prazos e forma de envio da documentação
necessária à matrícula, exclusivamente pelos canais institucionais do IFCE –
Campus Maranguape.

A Coordenação permanece à disposição para esclarecimentos adicionais.

Maranguape, 22 de dezembro de 2025.

AQUILES CHAVES DE MELO

Convocação dos Classificáveis para Matrícula (8272601)         SEI 23255.000693/2025-19 / pg. 1

https://forms.gle/PeDuyVH8fu1BNMBc9

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS – IFCE

CAMPUS MARANGUAPE

ANEXO I
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS
EDITAL Nº 21/2025

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

POLO CAUCAIA
SIMONE CRISTINA REIS BRAULINO
BRENDA ALVES LOPES
LARA MENESES SALDANHA NEPOMUCENO

POLO ITAPIPOCA
MARIA ALEXSANDRA TOMAZ
RIVALDO DO NASCIMENTO ARAUJO
ERICA BIANCA SILVA MOURA

POLO MADALENA
MARILENE ALVES DE SOUZA
MARIA DA LUZ FERREIRA
ERANDI DE LIMA CRUZ
ELINALDO MEDEIROS RODRIGUES NETO
JAIR MARCELINO FERREIRA
MARCIA EDUARDA RIBEIRO COSTA

POLO RUSSAS
FRANCISCO MAIKOM SOARES MARCOS
SUZANA DOS SANTOS CIRILO

POLO VIÇOSA DO CEARÁ
UANA DA SILVA BARROS
MARIA CLARA CARVALHO COSTA AZEVEDO
RÔMULO FRANCO VIEIRA UCHÔA

Documento assinado eletronicamente por Aquiles Chaves de Melo,
Coordenador(a) do NTEAD, em 22/12/2025, às 10:13, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Convocação dos Classificáveis para Matrícula (8272601)         SEI 23255.000693/2025-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8272601 e o código CRC CEE6483E.

23255.000693/2025-19 8272601v3

Convocação dos Classificáveis para Matrícula (8272601)         SEI 23255.000693/2025-19 / pg. 3

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação dos Classificáveis para Matrícula (8272601)